
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 478/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη 
μειοδότη νέου δρομολογίου για τη μεταφορά μαθητών του Νηπιαγωγείου Δαφνώνα της Δ/νσης Α/θμιας 
Εκπαίδευσης του Ν. Ξάνθης για το σχολικό έτος  2015-16. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3034/17-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 478 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 76626/ΞΔΔΟ2752/15-6-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
ΣΧΕΤ:  1. Πρακτικό διαπραγμάτευσης 
Κατόπιν της διενέργειας του διαγωνισμού για τη Μεταφορά Μαθητών Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 
2014-15 & 2015-16, στις 21-8-2014 και λαμβάνοντας υπόψη,  τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», το Π.Δ. 144/2010 
(ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», το άρθρο 
100 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α΄/2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α΄/2014) «Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» και τις αριθμ. 41/23-7-2014 & 51/11-9-2014 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών, και σύμφωνα με το πρακτικό διαπραγμάτευσης με το οποίο: 
 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
437/2014 (πρακτικό 23/2014)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 
7ΠΦΣ7ΛΒ-Ρ55), διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για το δρομολόγιο του πίνακα της 
πρόσκλησης (ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΑΦΝΩΝΑ ∞ΝΕΟΧΩΡΙ (1)∞ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ (1) σύμφωνα με την 380/2016 
(ΑΔΑ 6Μ9Γ7ΛΒ-24Σ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης που ενέκρινε το νέο δρομολόγιο που προέκυψε κατόπιν του αιτήματος της Δ/νσης Α/θμιας 
εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης, καθώς και τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα το άρθρο 100, του Ν. 
4182/2013, με σκοπό την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης, κατά το σχολικό έτος 2015-2016   

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό διαπραγμάτευσης αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 10-06-2016 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 

ΑΔΑ: ΩΒΥΛ7ΛΒ-ΑΔΓ



διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 437/2014 (πρακτικό 23/2014)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 7ΠΦΣ7ΛΒ-Ρ55) 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Κανδυλίδου  Σοφία 
2. Γεωργιάδης Μεταξάς 
3. Σκόρδου Μαρίνα 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της,  
Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για το δρομολόγιο του πίνακα της 
πρόσκλησης (ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΑΦΝΩΝΑ ∞ΝΕΟΧΩΡΙ (1)∞ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ (1) σύμφωνα με την 380/2016 
(ΑΔΑ 6Μ9Γ7ΛΒ-24Σ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης που ενέκρινε το νέο δρομολόγιο που προέκυψε κατόπιν του αιτήματος της Δ/νσης Α/θμιας 
εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης, καθώς και τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα το άρθρο 100, του Ν. 
4182/2013, με σκοπό την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης, κατά το σχολικό έτος 2015-2016   
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
1. Κυρήσει άγονη την παραπάνω διαπραγμάτευση και προτείνει την μη επανάληψη της διαδικασίας 
λόγω λήξης της σχολικής χρονιάς. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του πρακτικού διαπραγμάτευσης που κυρήσει άγονη και προτείνουμε την μη επανάληψη της 
διαδικασίας λόγω λήξης της σχολικής χρονιάς. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό της άγονης διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη μειοδότη νέου 
δρομολογίου για τη μεταφορά μαθητών του Νηπιαγωγείου Δαφνώνα της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης του 
Ν. Ξάνθης για το σχολικό έτος  2015-16, καθώς και την μη επανάληψη της διαδικασίας λόγω λήξης της 
σχολικής χρονιάς. 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 478/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΒΥΛ7ΛΒ-ΑΔΓ


		2016-06-30T13:44:54+0300
	Athens




